NEWS RELEASE

本件に関する報道関係者お問い合わせ
●福岡地所株式会社 キャナルシティ博多管理事務所 広報／販促担当

TEL︓092-282-6380 FAX︓092-282-6395 URL︓http://canalcity.co.jp/
●福岡地所株式会社 商業事業本部 広報

TEL︓092-272-2801（平日 8:50〜18:00） FAX︓092-272-5553
※一般のお客さまからのお問い合わせ／キャナルシティ博多情報サービスセンター TEL︓092-282-2525

2017 年 9 月 14 日
報道関係者各位

福岡地所株式会社

九州の商業施設初︕ ⾃転⾞シェア「COGICOGI SMART!」
サイクルポートをキャナルに設置（9/15~）

キャナルシティ博多では9/15（⾦）よりスマートフォンのアプリを使ったシェアサイクルサービス
「COGICOGI SMART !（コギコギスマート︕）」のサイクルポートを設置いたします。
ご興味をお持ちになりましたら、ぜひご取材・ご紹介くださいますようお願い申し上げます。

■スマホで簡単レンタル

シェアサイクル「COGICOGI SMART!」

シェアサイクルサービスとは、複数のサイクルポートの好きな
場所で⾃転⾞を借り、好きな場所で返すことができる⾃転⾞の
レンタルサービス。現在、世界中でこのサービスは提供されて
います。

「COGICOGI SMART !（コギコギスマート︕）」は、2015 年
４月より代官山などの東京エリアでサービスを開始し、今年 7 月
から福岡でもサービスをスタート。独⾃に開発されたカギを活用
し、スマートフォンのアプリ上で登録・貸出・返却が簡単にでき
ます。

■「COGICOGI SMART!」の⾃転⾞にキャナルから乗れる︕

九州の商業施設初のサイクルポート設置︕

九州の商業施設初となるサイクルポートをキャナルシティ博多
イーストビルＭ２階一般駐輪場に設置します。国内外の観光客の
福岡市内の周遊や、今後他エリアにポートが設置された場合等の
市⺠の交通手段として活躍する事が期待されます。

「ＣＯＧＩＣＯＧＩ ＳＭＡＲＴ︕」サイクルポート概要

サ ー ビ ス 開 始 日︓9月15日（⾦）
設 置 場 所︓イーストビルＭ2階 ⼀般駐輪場 （No.100~109）
利 ⽤ 時 間︓24時間利⽤可
設 置 台 数︓10台（サービス開始時４台設置）
利 ⽤ 料 ⾦︓・半日プラン（12時間乗り放題 2,100円）

・１日プラン（24時間乗り放題 2,400円）
・２日プラン（48時間乗り放題 3,600円）

※以降超過した場合は1時間あたり100円延⻑料⾦
※価格は税抜表記

  サイクルポート拠点︓「The Company」「THE LIFE」(福岡市博多区祇園町8-13)
  運 ⽤ 会 社︓コギコギ株式会社（http://cogicogi.jp/index.html）

サイクルポート設置場所

「COGICOGI SMART !」専用⾃転⾞

代官山蔦屋書店のサイクルポート